СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Краснокустовского
сельсовета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год»

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Краснокустовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» по доходам в сумме 5482,7
тыс. рублей и по расходам в сумме 5114,2 тыс. рублей с превышением доходов над
расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 368,5 тыс. рублей и со
следующими показателями:

1) доходы бюджета Краснокустовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов
согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета Краснокустовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области по ведомственной структуре расходов бюджета
Краснокустовского сельсовета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему
решению;

3) расходы бюджета Краснокустовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета Краснокустовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к
настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
22 мая 2024 года
№ 208

Приложение 1
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 208

Поступление доходов в бюджет Краснокустовского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области в 2023 году по кодам классификации доходов бюджетов

тыс. рублей
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Кассовое
исполнение
за 2023 год

 Всего доходов 5482,7
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2983,2
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 165,4
1 03 00000 00 0000 000 Поступление акцизов 1218,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 111,1
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,8
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1483,9
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2499,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
2499,5

 3

Приложение 2
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 208

Ведомственная структура расходов бюджета Краснокустовского сельсовета Мучкапского
района Тамбовской области на 2023 год

тыс. рублей
Коды бюджетной

классификации расходов
бюджета

Наименование

Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ      5114,2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МУЧКАПСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

923     5114,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01    3113,6
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

923 01 02   649,8

Непрограммные расходы 923 01 02 99 0 00 00000  649,8
Глава муниципального образования 923 01 02 99 0 00 91000  649,8
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

923 01 02 99 0 00 91000 120 649,8

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

923 01 04   1 933,9

Непрограммные расходы 923 01 04 99 0 00 00000  1 933,9
иные непрограммные расходы 923 01 04 99 1 00 00000  1 933,9
Расходы на обеспечение функционирования
аппарата органа местного самоуправления

923 01 04 99 1 00 92000  1 933,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

923 01 04 99 1 00 92000 120 1 933,8

Осуществление государственных полномочий по
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

923 01 04 99 1 00 N1300  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 01 04 99 1 00 N1300 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

923 01 06   25,0

Муниципальная программа «Эффективное
управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

923 01 06 05 0 00 00000  25,0

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными

923 01 06 05 1 00 00000  25,0

 4

образованиями района»
Перечисление бюджету муниципального района
иных межбюджетных трансфертов в соответствии
с заключенным соглашением

923 01 06 05 1 00 95111  25,0

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 05 1 00 95111 540 25,0
Резервные фонды 923 01 11   0,0
Непрограммные расходы 923 01 11 99 0 00 00000  0,0
иные непрограммные расходы 923 01 11 99 1 00 00000  0,0
Резервные фонды местных администраций 923 01 11 99 1 00 97010  0,0
Резервные средства 923 01 11 99 1 00 97010 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   504,9
Муниципальная программа «Экономическое
развитие и инновационная экономика»

923 01 13 07 0 00 00000  403,5

Подпрограмма «Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации
муниципальных служащих»

923 01 13 07 1 00 00000  2,5

Прохождение курсов повышения квалификации
муниципальных служащих

923 01 13 07 1 00 95070  2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 01 13 07 1 00 95070 240 2,5

Подпрограмма «Совершенствование
муниципального управления»

923 01 13 07 2 00 00000  392,6

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления,
развитие муниципальной службы»

923 01 13 07 2 01 00000  392,6

Развитие муниципальной службы 923 01 13 07 2 01 95070  392,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 01 13 07 2 01 95070 240 392,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 07 2 01 95070 850 8,4
Муниципальная программа Краснокустовского
сельсовета» Информационное общество»

923 01 13 10 0 00 00000  96,4

Приобретение компьютерного оборудования,
оргтехники, систем защиты информации, ремонт и
обслуживание, а также оплата услуг связи

923 01 13 10 0 00 95130  96,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 01 13 10 0 00 95130 240 96,4

Непрограммные расходы 923 01 13 99 0 00 00000  5,0
иные непрограммные расходы 923 01 13 99 1 00 00000  5,0
Ежегодный членский взнос в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований Тамбовской
области» в рамках непрограммных расходов

923 01 13 99 1 00 95115  5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 99 1 00 95115 850 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02    112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03   112,0
Непрограммные расходы 923 02 03 99 0 00 00000  112,0
иные непрограммные расходы 923 02 03 99 1 00 00000  112,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

923 02 03 99 1 00 51180  112,0

 5

комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

923 02 03 99 1 00 51180 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 02 03 99 1 00 51180 240 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04    574,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09   574,4
Муниципальная программа Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства

923 04 09 04 0 00 00000  574,4

Подпрограмма Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог Краснокустовского
сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области

923 04 09 04 1 00 00000  574,4

Содержание автомобильных дорог поселения 923 04 09 04 1 00 95100  574,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 04 09 04 1 00 95100 240 574,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05    548,6
Коммунальное хозяйство 923 05 02   350,7
Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан»

923 05 02 01 0 00 00000  350,7

Подпрограмма Устойчивое развитие сельских
территорий

923 05 02 01 1 00 00000  350,7

Содержание электро, газо и водоснабжения 923 05 02 01 1 00 95150  350,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 05 02 01 1 00 95150 240 342,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 02 01 1 00 95150 850 8,3
Благоустройство 923 05 03   197,9
Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан»

923 05 03 01 0 00 00000  197,9

Подпрограмма Устойчивое развитие сельских
территорий

923 05 03 01 1 00 00000  197,9

Основное мероприятие «Реализация мер по
улучшению уровня и качества жизни населения»

923 05 03 01 1 01 00000  197,9

Улучшение уровня и качества жизни населения 923 05 03 01 1 01 95150  197,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 05 03 01 1 01 95150 240 197,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 923 06    12,0
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

923 06 05   12,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов в Краснокустовском
сельсовете»

923 06 05 06 0 00 00000  12,0

Подпрограмма «Организация работ по улучшению
экологической обстановки»

923 06 05 06 1 00 00000  12,0

 6

Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз
мусора на территории сельсовета

923 06 05 06 1 00 95080  12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

923 06 05 06 1 00 95080 240 12,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 08    753,6
Культура 923 08 01   753,6
Муниципальная программа «Эффективное
управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

923 08 01 05 0 00 00000  753,6

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

923 08 01 05 1 00 00000  753,6

Перечисление бюджету муниципального района
иных межбюджетных трансфертов в соответствии
с заключенным соглашением

923 08 01 05 1 00 95111  753,6

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 05 1 00 95111 540 753,6

 7

Приложение 3
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 208

Расходы бюджета Краснокустовского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области

за 2023 год по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

тыс. рублей
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ     5114,2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МУЧКАПСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

    5114,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3113,6
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02   649,8

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  649,8
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 91000  649,8
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 02 99 0 00 91000 120 649,8

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04   1 933,9

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 933,9
иные непрограммные расходы 01 04 99 1 00 00000  1 933,9
Расходы на обеспечение функционирования
аппарата органа местного самоуправления

01 04 99 1 00 92000  1 933,8

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 04 99 1 00 92000 120 1 933,8

Осуществление государственных полномочий
по организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 99 1 00 N1300  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 04 99 1 00 N1300 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06   25,0

Муниципальная программа «Эффективное
управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

01 06 05 0 00 00000  25,0

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

01 06 05 1 00 00000  25,0

Перечисление бюджету муниципального района 01 06 05 1 00 95111  25,0

 8

иных межбюджетных трансфертов в
соответствии с заключенным соглашением
Иные межбюджетные трансферты 01 06 05 1 00 95111 540 25,0
Резервные фонды 01 11   0,0
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  0,0
иные непрограммные расходы 01 11 99 1 00 00000  0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 97010  0,0
Резервные средства 01 11 99 1 00 97010 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   504,9
Муниципальная программа «Экономическое
развитие и инновационная экономика»

01 13 07 0 00 00000  403,5

Подпрограмма «Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации
муниципальных служащих»

01 13 07 1 00 00000  2,5

Прохождение курсов повышения квалификации
муниципальных служащих

01 13 07 1 00 95070  2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 07 1 00 95070 240 2,5

Подпрограмма «Совершенствование
муниципального управления»

01 13 07 2 00 00000  392,6

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления,
развитие муниципальной службы»

01 13 07 2 01 00000  392,6

Развитие муниципальной службы 01 13 07 2 01 95070  392,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 07 2 01 95070 240 392,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 2 01 95070 850 8,4
Муниципальная программа Краснокустовского
сельсовета» Информационное общество»

01 13 10 0 00 00000  96,4

Приобретение компьютерного оборудования,
оргтехники, систем защиты информации, ремонт
и обслуживание, а также оплата услуг связи

01 13 10 0 00 95130  96,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 10 0 00 95130 240 96,4

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  5,0
иные непрограммные расходы 01 13 99 1 00 00000  5,0
Ежегодный членский взнос в Ассоциацию
«Совет муниципальных образований
Тамбовской области» в рамках непрограммных
расходов

01 13 99 1 00 95115  5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 1 00 95115 850 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   112,0
Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000  112,0
иные непрограммные расходы 02 03 99 1 00 00000  112,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 1 00 51180  112,0

 9

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

02 03 99 1 00 51180 120 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

02 03 99 1 00 51180 240 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    574,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   574,4
Муниципальная программа Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства

04 09 04 0 00 00000  574,4

Подпрограмма Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог Краснокустовского
сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области

04 09 04 1 00 00000  574,4

Содержание автомобильных дорог поселения 04 09 04 1 00 95100  574,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

04 09 04 1 00 95100 240 574,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    548,6
Коммунальное хозяйство 05 02   350,7
Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан»

05 02 01 0 00 00000  350,7

Подпрограмма Устойчивое развитие сельских
территорий

05 02 01 1 00 00000  350,7

Содержание электро, газо и водоснабжения 05 02 01 1 00 95150  350,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

05 02 01 1 00 95150 240 342,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 01 1 00 95150 850 8,3
Благоустройство 05 03   197,9
Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан»

05 03 01 0 00 00000  197,9

Подпрограмма Устойчивое развитие сельских
территорий

05 03 01 1 00 00000  197,9

Основное мероприятие «Реализация мер по
улучшению уровня и качества жизни населения»

05 03 01 1 01 00000  197,9

Улучшение уровня и качества жизни населения 05 03 01 1 01 95150  197,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

05 03 01 1 01 95150 240 197,9

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    12,0
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

06 05   12,0

Муниципальная программа «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов в
Краснокустовском сельсовете»

06 05 06 0 00 00000  12,0

Подпрограмма «Организация работ по
улучшению экологической обстановки»

06 05 06 1 00 00000  12,0

Ликвидация несанкционированных свалок, 06 05 06 1 00 95080  12,0

 10

вывоз мусора на территории сельсовета
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

06 05 06 1 00 95080 240 12,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    753,6
Культура 08 01   753,6
Муниципальная программа «Эффективное
управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

08 01 05 0 00 00000  753,6

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

08 01 05 1 00 00000  753,6

Перечисление бюджету муниципального района
иных межбюджетных трансфертов в
соответствии с заключенным соглашением

08 01 05 1 00 95111  753,6

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 1 00 95111 540 753,6

 11

Приложение 4
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 208

Источники финансирования дефицита бюджета Краснокустовского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов
                                                                                                            тыс. рублей

Код Наименование Сумма
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
368,5

Всего:  368,5